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Uchwyt rozprężny

Przedmiotem wynalazku jest uchwyt rozprężmy
przeznaczony w szczególności do mocowania roz¬
pór stężeń montażowych w otworach wielkowymia¬
rowych elementów budowlanych.

Znane uchwyty rozprężne do mocowania rozpór
stężeń montażowych w otworach elementów bu¬
dowlanych wyposażone są w rozciętą tuleję z otwo¬
rem stożkowym, wykonaną ze stali sprężynowej.
Tuleja rozpierana jest przez klin przesuwany za
pomocą śruby, osadzonej w nakrętce dociśniętej do
tuilei ptyfty oporowej. W czasie ro^eraima tulę:
przez klin mastępuge skośne odchylenie jej końcó¬
wek i punktowy styk z otworem, co powoduje po¬
wstawanie znacznych nacisków. Przyrost średnicy
w czasie rozpierania* jest niewielki, a rozcięta tu¬
leja musi być dostatecznie długa, aby nie nastąpiło
plastyczne jej odkształcenie.

Powyższych niedogodności nie ma uchwyt roz¬
prężny według wynalazku, w którym zacisk w
otworze odbywa się za pomocą segmentów łuko¬
wych, stanowiących cylindryczną tuleję z czołowy¬
mi powierzchniianii stożkowymi, rozsuwanych na
dwóch stonkach ściąganych za pomocą śruby. Se¬
gmenty łukowe mają obwodowe rowki, w których
osadzone są pierścienie sprężyste, np. stalowe lub
gumowe. Dzięki zastosowaniu segmentów łukowych
przesuwanych na dwóch stożkach, uzyskuje się
równoległe pnaemiesBczanie tych segmentów i w
wyniku tego równomierny i skuteczny zacisk w
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otworze przy zmniejszonych naciskach jednostko¬
wych.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1

5 przedstawia uchwyt w przekroju wzdłużnym,
a fig. 2 — przekrój A-A zaznaczony na fig. 1.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i fig. 2 śruba 1 osa¬
dzona jest w nakrętce 2 połączonej z płytą oporo¬
wą 3 oraz zaczepem 4. Na stożkach nakrętki 2 i na-

io krętiki 5 osadzone są elementy łukowe 6, ściągane
za pomocą pierścieni 7 osadzonych w obwodowych
rowkach 8, śruba 1 ma jeden gwint lewy a drugi
prawy.

Dolną część uchwyttu wkłada się do otworu
15 i opiera płytę oporową 3 o powierzchnię czoła pły¬

ty z otworem. Następnie wykręca się śrubę 1 z na¬
krętki 2, w tym czasie nakrętka 5 zbliża się do na¬
krętki 2 a segmenty łukowe 6 rozsuwają się na
stożkach nakrętek do czasu zaciśnięcia w otworze.

20 Przy obrocie śruby 1 w odwrotnym kierunku pierś¬
cienie sprężyste 7 ściągają segmenty 6 do stanu po¬
czątkowego.

25 Zastrzeżenia patentowe

1. Uchwyt rozprężny zaciskany w otworze za po¬
mocą śruby, znamienny tym, że jest wyposażony
w segmenty łukowe stanowiące cylindryczną tuleję

30 zaciskową z czołowymi powierzchniami stożkowy-
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mi, które są rozsuwane na dwóch stożkach ściąga- segmenty łukowe mają obwodowe rowki, w któ-
nydh za pomocą śruby. rychosadzone są pierścienie sprężyste, ściągające

2. Uchwyt według zastrz. 1, znamienny tym, że te segmenty.
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